Neemie

In iughis mensurā secundā a porta do-
mū sib: donec extendere fūt dom' elia
sib. Et post eū edificauerūt sacerdotes
viri de campestribz iordanis. Post eos
edificauit beniamin et asub h̄ domū suā.
Et post eos edificauit acarias fili' maa-
sie fili' ananie h̄ domū suā. Post eū edi-
ficauit bennui filius ennada mensurā
secundā a domo acarie vscq ad flexurā et
vscq ad angulū. Post eū edificauit pha-
lel filius oī cōtra flexurā et turrem que
eminet de domo regis excelsa. id est in as-
tro carceris. Post eū phadaia filius fe-
ros. Nathinnei aut̄ habitabāt in ofel.
vscq h̄ portā aquarū ad orientē et turrem
q̄ p̄minebat. Post eos edificauerūt the-
cueni mensurā secundā e regione a tur-
re magna et eminēti vscq ad murū tēpli
Husum aut̄ ad portā equoz edificaue-
rūt sacerdotes vñusquisq̄ cōtra domū
suā. Post eos edificauit seddo fili' emi-
mer p̄tra domū suā. Et post eū edifica-
uit semeia fili' sechenie custos porte oriē-
tal. Post eum edificauerūt anania fi-
lius selemie. et anon fili' selo sextus mē-
surā secundā. Post eū edificauit mesol-
lam filius barachie p̄tra gacophilatum
sui. Post eū edificauit melchias fili' au-
rificis vscq ad domum nathinneorū et
scuta vñdentiū p̄tra portā iudicale et
vscq ad cenaculū anguli. Et intra cena-
culū anguli in porta gregis edificauerūt
artifices et negotiatores.

III
Factū est aut̄ cū audiss̄ sanaball-
ath q̄ edificarem' murū irat'
est valde. Et motus nimis sub
sanauit iudeos et dixit corā fratribus
suis et frequētia samaritanorū. Quid
iudei faciūt imbecilles? Num dimittet
eos gētes. Num sacrificabūt et cōplebunt
in una die? Numq̄d edificare poterūt la-
pides de aceruis pulueris q̄ cōbusti sūt
Sed tobias amanites primus ei' ait.
Edificet. Si ascēderit vulpes trā filiet
et murū eoz lapideū. Et dixit neemias
Audi deus noster q̄ facti sumus despe-
ctui. Couerte obprobriū sup caput eoz
et da eos in despectionem in terra capti-

uitatis. Ne operias iniquitatē eorū: et
peccatū eoz corā facie tua nō teleaf. q̄
irriserunt edificantes. Itaq̄ edificaui-
mus murū. et cōiunximus totāvscq ad
ptē dimidiā. et p̄uocatum est cor populi
ad operandū. Factū est aut̄ cuz audisset
sanaballath et tobias et arabes et am-
anites et acotij q̄ obducta esset cicatrix
muri hierlm: et q̄ cepissent interrupta
cōcludi: irati sunt nimis. Et cōgregati
sunt oēs piter vt veniret et pugnaret h̄
hierusalē. et molirent infidias. Et ora-
uimus deū nostri. et posuim' custodes
sup murū die ac nocte cōtra eos. Diric-
aut iudas. Debilitata est fortitudo por-
tatis. et humus nimia est. et nos nō po-
terimus edificare murum. Et dixerunt
hostes nostri. Nesciant et ignorāt donec
veniam in mediū eoz et interficiamus
eos. et cessare faciamus opus. Factū est
aut̄ veniētibz iudeis q̄ habitabāt iurta
eos et dicētibz nobis p̄ tecē vices ex oībz
locis q̄bz venerāt ad nos: statui in loco
post murū p̄ circumitū. pp̄lm in ordinē
cū gladijs suis et lāceis et arcubz. Et p̄
spexi atq̄ surrexi et aio ad optimates et
magistratus et ad reliquā ptē vulgi. No-
lite timere a facie eoz. Dñi magni et ter-
ribilis memētote. et pugnate p̄ fratribz
vñs. filijs vñs et filiabz vñs et vxoribz
vñs et domibz vñs. Factū est aut̄ cū au-
dissent inimici n̄i nūciatū eē nobis di-
sipauit de cōsilū eoz. Et reuersi sum'
oēs ad muros vñusquisq̄ ad opus suū.
Et factū est a die illa: media p̄s iuuenū
ez faciebat opus. et media pata erat ad
bellū. et lācee et scuta et arc' et lorice et hñ-
cipes post eos in omni domo iuda edifi-
cantiū muros et portantiū onera et im-
ponentiū: vna manu sua faciebat op' et
altera tenebat gladiū. Edificantū enī
vñusquisq̄ gladio erat accinctus renes et
edificabāt et clangebāt buccina iurta me
Et dixi ad optimates et ad magistratus
et ad reliquā ptē vulgi. Opus grande
est et latū. et nos separati sumus in mu-
ro procul alter ab altero. In loco quo
cung' audieritis clangorem tube illuc

adcurrite ad nos. Deus nō pugnabit p
nobis et nos ipi faciam opus. Et media
ps nō teneat lāceas ab ascētu aurore
donec egrediant astra. In tpe qz illo di
xi plo. Unusqz cū puero suo maneat
in medio hierlm. et snt nob vices p no
ctē et dī ad opandū. Ego aut et fratres
mei et pueri mei et custodes q erāt post
me. nō deponebam vestimenta nra. ynu
qz tñ nudabam ad baptismū.

Ver factus est clamor ppli et yrox
eius magn aduersus frēs suos
iudeos. Et erāt q diceret. Filij
nostrī et filie nre multe sunt nimis. Ac
cipiamus p p̄cio eorū frumentū. et come
damus et viuam. Et erāt qui dicerent.
Agros nros et vineas et domos nros op
ponamus. et accipiam frumentū i fame
Et alij dicebāt. Mutuo sumam pecuni
as in tributa regis. temusq agros no
stros et vineas. Et nūc sicut carnes fra
trū nostroy sic carnes nre sūt. et sicut si
lj eoz ita et filij nri. Ecce nos subiuga
mus filios nros et filias nreas i seruitutē
et de filiab nreis sūt famule. nec habem
vn possint redimi. et agros nros et vine
as nreas alij possidēt. Et irat suz nimis
cū audissim clamore eorū fm verba hec
cogitauitqz cor meū. Et increpauit opti
mates et magistratus et dixi eis. Uſu
ras ne singuli a fratrib vris exigat. Et
cōgregauit aduersum eos contionē mas
gnam et dixi eis. Nos vt scitis redemi
mus frēs nros iudeos q venditi fuerāt
gentib fm possibilitatē nram. Et vos
igīt vēdite frēs vros. et redimem eos.
Et siluerūt nec inuenierūt qd rūderent
Dixitq ad eos. Nō est bona res quā fa
citis. Quare nō in timore dei nri am
bulatis ne exprobret nobis a getib ini
micos nreis. Et ego et fratres mei et pueri
mei cōmodauim plurimis pecuniā et
frumētū. Nō repetam in tōe istud. Es
alienū pcedam: qd debet nobis. Reddi
te eis hodie agros suos et vineas suas et
oliueta sua et domos suas. Quin poti
et cētesimā pecunie frumēti vini et olei
quā exigere soletis ab eis; date p illis. et

dixerūt. Reddemus et ab eis nihil q
mus sicq faciem qd loqrīs. Et vocauit
sacerdotes. et adiurauit eos vt facerent
iuxta qd dixerā. Insup excussi finū me
um et dixi. Sic excutiat Deus oēm virtū
q nō cōpleuerit verbum istud: te domo
sua et te laborib suis. Sic excutias et va
cuis fiat. Et dixit vniuersa multitudo
amen. Et laudauerūt deū. Fecit g ppls
sicut erat dictū. A die autē illa q pcep
rat rex mihi vt essem dux in terra iuda
ab anno vicefimo vscq ad annū tricesi
mūsecundū artaxerxis reg p ānos duo
decim. ego et frēs mei annonas q ducib
debebam nō comedim. Duces aut pri
mi qui fuerūt qn me grauauerūt pplim
et accepérūt ab eis in pane et vino et pe
cunia quotidie siclos qdraginta. Sed et
ministri eorū deppresserāt populu. Ego
aut nō feci ita ppter timorē dei. Quin
potius in opere muri edificauit et agrum
nō emi. et oēs pueri mei congregati ad
opus erant. Iudei qz et magistratus cē
tū quinquaginta viri. et q veniebat ad
nos de gentib q in circūitu nro sunt in
mensa mea erāt. Parabam aut mihi per
dies singulos lvs vn: arietes sex electi
exceptis volatilib. et inter dies de cē vi
na diuersa. et alia multa tribuebā. Insu
per et annonas ducat mei nō quesui.
Cladē enī erat attenuat ppls. Omenē
to mei deus meus in bnū fm oia q feci
populo huic.

VI Actū est aut cū audiss sanabal
lat. et tobias et gosem arabs et
ceteri inimici nri q edificasse
ego muri. et nō esset in ipso residua in
terruptio: vscq ad tps aut illud valuas
nō posuerā i portis: miserit sanaballath
et tobias et gosem arabs ad me dicētes
Teni et pecutiā fedus piter in vicu
lis in capo uno. Ipi autē cogitabant vt
faceret mihi malum. Nisi ergo ad eos
nuncios dices. Opus grande ego facio
et nō possum descendere: ne forte negli
gatur cum vnero et descendero ad ros
Viserunt autē ad me fm verbū hoc per
quattuor vices. Et respondi eis iuxta

Neemie

sermonem priorem. Et misit ad me sana ballath iuxta verbum prius quanta vice puerum suum et epistolam habebat in manu sua scriptam hoc modo. In gentibus auditum est et gossem dixit. quod tu et iudei cogitatis rebellare. et propterea edifices muri et levare te velis super eos regem propter quam cam et prophetas posueris quod predicent de te in hierusalim dicentes. Rex in iudea est. Auditurus est rex verba haec. Idcirco nunc venire in eamur consilium pariter. Et misi ad eos dices. Non est factum verba haec quod tu loqueris. De corde enim tuo tu conponis haec. Quis enim hic terrebatur nos: cogitationes quod cessaret manus nostra ab ope; et quod esceremus. Quia ob causam magis consenserunt manus meas. Et ingressus sum domum semaine filii dalaie filii methabel secretario; qui ait. Tractem nobiscum in domo dei in medio templi et claudam portas edis; quod venturi sunt ut interficiant te. et nocte venturi sunt ad occidendum te. et dixi. Num quisque filis mei fugit? Et quod ut ego ingrediar. Et intellixi quod deus non misisset eum sed quod si vaticinans locutus esset ad me. et tobias et sanaballat coduxissent eum. Accipierat enim precium ut territus ficeret et pecare. et haberet malum quod exprobaretur mihi. Semper mei dominus per tobia et sanaballath. iuxta opera eorum talia: sed et noadie. prophete et ceterorum prophetarum qui terrebant me. Cōpletus est autem murus vicefimo quinto die mensis elul quinquaginta duobus diebus. Factum est ergo cum audissent oes inimici nostri ut timerent uniuersae gentes quod erat in circumitu nostro. et cōciderent intra semetipos. et sciret quod a domino factum est opus hoc. Sed et in diebus illis multe optimatus iudeorum eple mitabantur ad tobiam: et a tobia veniebant ad eos. Multi enim erant in iudea habentes iuramentum eius. quod gener erat sechenie filii iorei. et iohannam filium eius accepit filia mosollam filium barachie. Et et laudabant eum coram me. et verba mea nūcibant ei. Et tobias mittebat epistolam ut terneret me.

VII

Dicitur autem edificatus est murus. Et posui valvas. et recessus ianitores et cantores et leuitas. Precepit aneni fratri meo et anani principi domum de hierusalem. Ipse ei quis vir verat. et timet deum plus ceteris videbas. Et dixi eis. Non aperiatis porte hierusalensis quod calorem solis. Cum adhuc assisteret: clausae porte sunt et oppilate. Et posui custodes de habitatoribus hierusalem singulos prives suas. et unumquemque habens domum suam. Civitas autem erat lata numis et gradis. et plus pius in medio eius. et non erat domus eius dificile. Deinde autem dedit in corde meo et congregauit optimates et magistrorum et vulgus ut recenseret eos. et inueniens librum certus eorum quod ascenderat summi. et inueniens est scriptum in eo. Isti filii priuincie qui ascenderunt de captiuitate migrantiū quos transmiserat nabuchodonosor rex babylonis. et reuersi sunt in hierusalem et in iudeam. unusquisque in civitate sua quod venerat cum coros babel. iosue neemias acarias raamias namim mardochaeus belsat mespharat beg goas. naum baana. Numerus virorum populi israel. Filius pharos duo milia centum septuaginta duo. Filius saphatia trecenti septuaginta duo. Filius area serceti quinquaginta duo. Filius pletmoab filiorum iosue etlioab: duo milia octingenti decem et octo. Filius helam: mille octingenti quinquaginta quatuor. Filius cethua nonagesimus quodraginta quinq. Filius cachai: septingenti seragita. Filius bennumi sexcenti quodraginta octo. Filius bebai: sexcenti vigintiocto. Filius acgad: duo milia trecenti vigintiduo. Filius adonicus serceti seraginta septem. Filius beguai: duo milia seraginta septem. Filius adin: sexcenti quinquaginta quinq. Filius ather. filius ezechie nonagesimus octo. Filius asem: trecenti vigintiocto. Filius besai: trecenti viginti quatuor. Filius areph: centum duodecim. Filius gabalon: nonaginta quinq. Filius bethleem et netheupha: centum octoginta octo. Giri anathoth: centum vigintiocto. Giri bethemoth quodraginta duo. Giri cariathiarim cephra et beroth. septingenti quodraginta tres. Giri rama et nebo serceti viginti non.

Tiri machmas: centū vigintiduo. **T**iri bethel et chai: ducenti vigintitres. **T**iri neli alteri? quinquaginta duo. **T**iri he/la alteri?: mille duceti quinquaginta quat tuor. **F**ili⁹ arem: treceti viginti. **F**ili⁹ hie richo: trecenti quadraginta quinq⁹. **F**ili⁹ lodadin et ono. septingentivigintironus. **F**ili⁹ senaa: tria milia nongenti triginta. **H**acerdotes. **F**ili⁹ idaia in domo iesua nongeti septuaginta tres. **F**ili⁹ emmer: mille quinqueginta duo. **F**ili⁹ phessur: mil le duceti quadraginta septem. **F**ili⁹ arem: mille decem et septem. **L**euite. **F**ili⁹ iesue et cedimiel filior⁹ oduie: septuaginta quat tuor. **C**antores. **F**ili⁹ asaph: centū quadra ginta octo. **J**anitores. **F**ili⁹ sellum. **F**ili⁹ ather. **F**ili⁹ thelmon. **F**ili⁹ accub. **F**ili⁹ athita filii sobai centū triginta octo. **N**athinnei. **F**ili⁹ soa filii asuba filii thebaoth filii ceros filii siaa filii sadon filii lebana. filii acaba filii selmon filii ana filii ged del filii gaerfilii raahia filii rafsin filii ne choda filii iegem filii aca filii phasea filii besai filii munim filii nephusim filii be chue filii acupha filii acur filii besluth filii maida filii arsa filii berchos filii cica ra filii thema filii nasia filii atupha filii seruor salomonis. filii sothai. filii sophe rech filii p. xeruda filii iahala filii dercon filii gedel filii saphata filii achil filii phocereth qui erat ortus ex asbaim: filii amon. **O**is nathinnei et filii seruor salomonis: trecenti nonaginta duo. **H**i sunt autem qui ascenderunt de thelmala thelar sa cherub adon et emmer. et non potuerunt indicare domum patrum suorum et se men suum vtrum erisrael essent. **F**ili⁹ da laia. filii tobia filii nechoda sexcenti quadraginta duo. **E**t de sacerdotib⁹ filii iobia filii accos filii bercellai. qui accepit de filiis bercellai galaaditis vroz et roca tus est noie eorum. **H**i quesierunt scripturam suā in censu et non inuenierunt et ei eti sunt de sacerdotio. **D**ixitq⁹ athersata eis ut non manducaret de sanctis sancto rum: donec staret sacerdos doctus et eruditus. **O**is multitudo qui vir unus quodriginta duo milia sexcenti sexaginta absq⁹

servis et ancillis eorum qui erant septem milia trecenti triginta septem. et inter eos canto res et catartices duceti. **E**qui eorum sexcenti triginta septem. mili eorum duceti quadraginta quinq⁹. camelii eorum quadraginta triginta qnq⁹. asini sex milia septingentis viginti. **D**uc usq⁹ referit quod in commentario scriptū fuerit: et in neemie historia texit. **N**onnulli autem de principib⁹ familiarib⁹ dederunt in opere Athersata dedit in thesaurū auri drachmas mille. phialas quinquaginta tunicas sacerdotiales quingentas triginta. **E**t de principib⁹ familiarib⁹ dederunt in thesaurū opis. auri drachmas viginti milia et argenti minas duo milia ducetas. **E**t quod dedit reliquias populi auri drachmas viginti milia. et argenti minas duo milia. et tunicas sacerdotiales sexaginta septem. **H**abitauerunt autem sacerdotes et levite et ianitores et cantores et reliqui vulgus et nathinnei et omnes israel in civitatibus suis. **E**t venerat mensis septem. **V**III mus. Filii autem israel erant in ciuitatibus suis. Congregatusq⁹ omnes populi qui vir unus ad plateam qui est ante portam aquarum. et dixerunt esdras scriberet afferret librum legis moysi: quam precepit dominus israel. Acculit ergo esdras sacerdos legem coram multitudine viroꝝ et mulierum. cunctisq⁹ qui poterant intelligere: in die prima mensis septimi. **E**t legit in eo apte in platea qui erat ante portam aquarum de manu vsq⁹ ad mediā diem. in conspectu viroꝝ et mulierum et sapientium. **E**t aures omnis populi erant erecte ad librum. **S**tetit autem esdras scriba super gradum ligneum quem fecerat ad loquendū. et steterunt iuxta eum mathathia et senia et ania et vria et helchia et maasia ad texteram eius. et ad finistram phadaia misabel et melchia et asum et asaph dana echaria et mosollā. **E**t aperuit esdras librum coram omni populo. **S**up uniuersum quippe populū eminebat. **E**t cum aperuisset eum: stetit omnis populus. **E**t benedixit esdras domino deo voce magna. **E**t respondit omnis populus amen. amen. eleuā manus suas. **E**t incuruati sunt et adorauerunt deum proni in terra. **P**orro

Neemie

iesue et baani et serabia. iam accub. septhai odia. maasia. celita. acaria. ioçabed anani. phalaia. leuite silentium faciebat in populo ad audiendam legem. Populus autem stabat in gradu suo. Et legerunt in libro legis dei distincte et apte ad intelligentiam et intellecerunt cum legere. Dixit autem neemias. ipse est statuerat haec et esdras sacerdos et scriba et leuite interpretates ynuerso populo. Dies sanctificatus est dominus deo nostro. Nolite lugere et nolite flere. Flebat enim ois populi cum audiret verba legis. Et dixit eis. Ite comedite pinguia et bibite mulsum. et mittite pres eis quoniam non parauerunt sibi quod sanctus dies domini est et nolite tristari. Gaudium etenim domini est fortitudo nostra. Leuite autem silentium faciebant in omni populo dicentes. Taceamus quod dies sanctus est et nolite dolere. Abiit itaque ois populi ut comederet et biberet et mitteret ptes et faceret leticiam magnam: quod intellectus erat verba que docuerat eos. Et in die secundo congregati sunt principes famularum ynuersi populi sacerdotes et leuite ad esdras scribas ut interpretarentur eis verba legis. Et inuenierunt scriptum in lege precisa posse dominum in manu moysi ut habaret filij israel in tabernaculo in die solennem mesim septimo. ut predicent et diuulgent vocem in ynuersis yrbibis suis et in hierusalene dicentes. Egressi minni in monte et afferente frondes oliue. et frondes ligni pulcherrimi. frondes myrti et ramos palmarum et frondes ligni nemoris. si ut fiant tabernacula sicut scriptum est. Et egressus est ois populi et attulerunt. Feceruntque sibi tabernacula ynuersaque in domate suo et in atrijs suis et in atrijs domum dei. et in platea porte aquae et in platea porte effraim. Fecit ergo ynuersa ecclesia eorum quod redierant de captiuitate tabernacula. et habitaverunt in tabernaculo. Non enim fecerant a diebus ioseph filii nun talia filii israel usque ad die illum. Et fuit leticia magna nimis. Legit autem in libro legis dei per dies singulos a die primo usque ad die nouissimum. et fecerunt solennitate septem diebus. et in die octavo collecta iuxta ritum.

C IX

In die autem vicesimoquarto mensis huius conuenierunt filii israel in iunio et in saccis et humus super eos. Et separatum est semine filiorum israel ab omnibus alienigena. et steterunt et cohibebant percutia sua et iniquitates patrum suorum. Et consurrexerunt ad standum. et legerunt in rostrum legis domini dei sui quater in die. et quartus in nocte profitebantur. et adorabant dominum deum suum. Surrexerunt autem super gradum testitarum ioseph et bani et cedmilchel. remm Sabina. abani. sarebias. bani. et thanani et clamauerunt vox magna ad dominum deum suum. Et dixerunt leuite: ioseph et cedmilchel boni. asebia. serebia. arebia. odaia. sebna fataia. Surgite: benedicite domino deo nostro ab eterno usque in eternum. Et benedicatio nostra glorie tue ex celo in omni benedictio et laude. Et dixit esdras. Tu ipse domine sol: tu fecisti celum et celum caelorum et oceum exercitum eorum terrae et ynuersalia quoniam ea sunt: maria et oia que in eis sunt. Et tu vivificas oia hec: et exercitus celum te adorat. Tu ipse domine deus qui elegisti abraham et eduxisti eum de igne chaldeorum et posuisti nomen eius abraham. et inuenisti cor eius indele cora te: et perficisti cum eo sedus ut das ei terram chananei et horeb et amor rei et pharesei et iebusei et gergeseni. ut dares semini eius. Et implesti vobis tua quam iustus es. Et vidisti afflictionem patrum nostros in egypto. clamoresque eorum audisti super mare rubrum. et dedisti signum portentum in pharaone et in ynuersis servis eius et in omni populo terre illius. Cognovisti enim quod superbe egereat contra eos. et fecisti tibi nomen: sicut in hac die. Et mare diuisisti a nos: et transierunt per medium maris in sicco. Persecutores autem eorum piecessi in profundum quasi lapide in aquas validas. et in columna nubis ductos eorum fuisti per diem. et in columna ignis per noctem. ut appareret eis via per quam ingrediebantur. Ad montem quoque sinai descendisti. et locutus es cum eis de celo. et dedisti eis iudicia recta et legem veritatis: ceremonias et precepta longa. Et sabbatum sanctificatus tuum

ostendisti eis. et mādata et ceremonias
et lege p̄cepisti eis in manu mortali servi
tui. Panē q̄q̄ de celo dedisti eis in fame
eoz et aquā de petra ecupisti eis sicut eis
Et dixisti eis ut ingredierent et posside/
rent terrā: sup quā leuasti manū tuā ut
traderes eis. Ipsi vero et p̄res nostri su/
perbe egerūt et indurauerūt cervices su/
as. et nō audierūt mādata tua. et nolue/
runt audire et nō sunt recordati mirabili/
lū tuoz q̄ feceras eis. Et indurauerūt
cervices suas. et dederūt caput ut cōuer/
terent ad seruitutē suā quasi p̄ cōtentio/
nē. Tu aut̄ deus p̄pitius clemens et mi/
sericors longanimus et multe miseratio/
nis. non dereliquisti eos. Et quidē cum
fecissent sibi vitulū cōflatilē et dixissent
Iste est deus tuus q̄ eduxit te de egypto
fecerūtq̄ blasphemias magnas. tu aut̄
in misericordijs tuis multis nō dimisi/
sti eos in deserto. Colūna nubis non re/
cessit ab eis p̄ diē. ut duceret eos in viā
et colūna ignis p̄ noctē ut ostēderet eis
iter p̄ qd̄ ingredierent. et spiritū tuū ho/
num dedisti qui doceret eos. et manna
tuū nō phibisti ab ore eoz. et aquā de/
disti eis in siti. Quadraginta annis pa/
uisti eos i desertō nihilq̄ eis defuit. Ge/
stimenta eoz nō inueterauerūt et pedes
eoz nō sunt attriti. Et dedisti eis re/
gna et p̄plos. et partitus eis eis sortes.
Et possederūt terrā leon. et terrā regis
esebō. et terrā og regis basan. Et multi/
plicasti filios eoz sicut stellas celi. et ad/
duxisti eos ad terrā dē q̄ dixeras patrib̄
eoz ut ingredierent et possiderent. Et ve/
nerūt filij. et possiderūt terrā. Et humili/
asti corā eis habitatores terre chana/
neos et dedisti eos in manu eoz. et reges
eoz et p̄plos terre ut faceret eis sicut pla/
cebat illis. Ceperunt itaq̄ v̄bes mun/
tas et humū pingue et possederūt domos
plenas cūctis bonis: cisternas ab eis fa/
bricatas vineas et oliueta et ligna pom/
fera multa. Et comedērūt et saturati sūt
et impinguati sūt et abūdauēt delitijs
i bonitate tua magna. Prouocauēt au/
tē te ad iracundiā. et recesserūt a te. et p̄/

iecerūt legē tuā post terga sua. Et p̄ples
tas tuos occiderūt q̄ detestabant eos ut
reuerterent ad te: fecerūtq̄ blasphemias
as grādes. Et dedisti eos in manū hosti/
um suoz: et affligerūt eos. Et in tpe tri/
bulatōis sue clamauerūt ad te tu de ce/
lo audisti. et fīm miseratōes tuas mul/
tas dedisti eis salvatores: qui saltuarent
eos de manu hostiū suoꝝ. Qūq̄ requies/
uissent reuersi sunt ut faceret malū in
cōspectu tuo et dereliquerūt eos i manu
inimicoz suoꝝ et possederūt eos. Cōuer/
sīq̄ sunt: et clamauerūt ad te. Tu autē
de celo exaudiisti et liberasti eos i miseri/
cordijs tuis multis t̄pibꝫ: et cōtestatus
es eos ut reuerterent ad legē tuā. Ipsi
vero supbe egerūt et nō audierūt māda/
ta tua. et in iudicijs tuis peccauerūt q̄ fa/
ciet hōt viuet in eis. Et dederūt hume/
rū recedētē: et cervicē suā indurauerūt
nec audierunt. Et p̄traxisti sup eos an/
nos multos: et cōtestatus es eos in spū
tuo p̄ manū p̄phetariū tuoz et nō audie/
runt: et tradidisti eos in manū polop̄ ter/
rarū. In misericordijs aut̄ tuis pluri/
mis nō fecisti eos in p̄sumptiōz nec de/
reiqlisti eos: qm̄ dē miserationū et cle/
mens es tu. Nūc itaq̄ dē nō magne for/
tis et terribil. custodiēs pactū et mīaz ne/
auertas a facie tua oēm labrē q̄ inuenit
nos. reges nō os. p̄ncipes nō os et sacer/
dotes nostros. et p̄phetas nō os: et p̄res no/
stros. et oēm p̄lm tuū. a dieb̄ regis as/
sur v̄sq̄ in diē hāc. Et tu iustus es i oī/
bus q̄ v̄enerūt sup nos: q̄ veritatē feci/
sti nob̄: nos aut̄ ipie egim?. Reges n̄i
p̄ncipes n̄i. sacerdotes n̄i. et p̄res n̄i
nō fecerunt legē tuā. et nō attenderunt
mādata tua et testimonia tua q̄ testifica/
tus es i eis. Et ipi in regni suis bonis
et i bonitate tua multa quā dederas eis
et in terra latissima et pingui quā tra/
deras in p̄spectu eoz nō fuerūt tibi nec
reuersi sunt a studijs suis pessimis. Ecce
nos ipi hodie sui sumus: et terra quā dedi/
sti p̄tibꝫ nostris ut comedērēt panē ei? et
que bona sunt eius. et nos ipsi servi sui
mus in ea. et fruges eius multiplicant̄

Deemie

regib⁹ quos posuisti super nos propter peccata
nra et corporib⁹ nra dñan⁹ et iumentis no
stris sum voluntate suā et i tribulatōe ma
gnia sum⁹. Sup oib⁹ g̃ his nosip̃ pcuti
mus sed⁹ et scribim⁹. et signat̃ pncipes
nri leuite nri et sacerdotes nri. **X**

Agnatores aut̃ fuerūt neemias
atherasa filius achelai. et sedes
chias. saraias. acarias. hieremi
as. plessur. amarias. melchias. accus. se
benia. melluc. maarem. merimuth. ob
dias. daniel. geton. baruch. mosollā. abi
amiamī. magia. belga. semeia. hi sacerdo
tes. Porro leuite: iosue filius acarie. bē
nui. de filijs enadad. cedmelch et frēs eo
rū: sechenia. odeuia. celita. phalaia. anā
micha. roob asebia. cachur. serebia. saba
nia. odia bani. baninu. Capita p̃pli. feros
phethmoab. elam. gethubani. bōni. aggad
bebai. adonaia. beggoai. adin. ather. ege
chia. agur. odeuia. asum. besai. areth. as
nathot. nebai. mechphia. mosollā. acir.
mesicabel. sadoch. ieddua. felthia. anan.
ania. ofee. anania. asub. aloes. phaleā so
bch. reū. asebna. madfia. ethaia hanan.
anan. melluch. arem baana. et reliqui de
populo. Sacerdotes: leuite ianitores et
cantores nathinnei et oēs qui se sepa
rauerūt de populis terrarū ad legē dei.
vixores eoz. filij eoz. et filie eoz oēs q̃ po
terat sapere spondentes p̃ fratrib⁹ suis
optimates eoz. et q̃ veniebat ad pollicē
dū et iurandū vt ambularēt in lege dñi
quā dederat in manu moysi serui sui vt
faceret et custodiret vniuersa mandata
dñi dei nostri. et iudicia eius et cerimo
rias eius. et vt nō daremus filias no
stras polo terre. et filias eoz nō accipere
mus filijs nostris. Populi qz terre. qui
important venalia et oia ad usum p̃ diē
sabbati vt vendant. non accipiemus ab
eis in sabbato et in die sanctificato. Et
dimittemus annū septimū et exactio
nem vniuerse manus. Et statuem⁹ su
per nos precepta vt demus tertiā p̃ tem
fici per annū ad opus domus dei nostri
ad panes p̃positionis et ad sacrificiū sem
piterū et in holocaustum sempiterū

in sabbatis in kalendis in solennitatib⁹
et in sacrificatis p̃ peccato vt exoretur
p̃ israel. et in omniē vsluz domus dei no
stri. Sortes ergo misimus super opera
tionē lignoz inter sacerdotes leuitas et
p̃pli ut inferent̃ in domū dei nostri per
domos patrū nostrorū. per tempora a tē
porib⁹ anni vslq ad annū. vt arderēt in
per altare dñi dei nri. sicut scriptū est in
lege moysi. Et vt afferemus primogeni
ta terre nostre. et p̃mitua vniuersi fru
ctus ois ligni. ab anno in annū. i domo
dñi et p̃matua filiorū nostrorū et pecoz no
strorū sicut scriptū est in lege. et p̃mitua
tvū n̄oz et ouū nostrarū vt offerent̃ i
domo dei nri sacerdotib⁹ q̃ misstrāt i do
mo dei nri. Et p̃mitias vlvū n̄oz et li
bamini n̄oz et voma ois ligni. vnde
mie qz et olei afferremus sacerdotibus
ad gacophylatiū dei nri. et decimā p̃ tem
terre nre leuit. Ipsi leuite decimas acci
pient ex oib⁹ ciuitatib⁹ operū nostrorū.
Et aut̃ sacerdos fili⁹ aaron cū leuitis
in decimis leuitarū. et leuite offerēt de
cimā p̃ te decime sue in domo dei nri ad
gacophylatiū in domo thesauri. Ad ga
cophilatum enī deportabūt filij israel et
filij leui primicias frumenti et vini et olei
et ibi erit vasa dñi sanctificata et sacer
dotes et cantores et ianitores et ministri
et nō dimittem⁹ domū dei nri. **XI**

Abiterauerūt aut̃ pncipes p̃pli iu
niersale. Reliq̃ vero plebs mi
lit sorte vt tollerer vna p̃ tem de
decē q̃ habitaturi essent in hrlm ciuita
te sancta: nouē vero p̃tes in ciuitatibus
Benedixit aut̃ populus oib⁹ viris qui
se sponte obtulerant vt habitaret in hie
rusalem. Hi sunt itaq̃ pncipes p̃uinc
tie q̃ habitauerūt in hrlm et in ciuitati
bus iuda. Habiterauit aut̃ vhusquisq; in
possessione sua in vrbib⁹ suis isrl. sacer
dotes. leuite. nathinnei. et filij seruorum
salomonis. Et in hrlm habitauerūt
de filijs iuda et de filijs beniamini. De fi
lijs iuda. athaias filius aciam. filij cas
charie. Filii amarie. filij saphatiae. filij
malalehel. De filijs phares. hismaasia

filius baruch. filius coloça. fili⁹ aça. fili⁹
us adadia. fili⁹ ioarib. filius çacharie. fili⁹
lius filonites. **D**ès hi fili⁹ phares q̄ ha-
bitauerūt in hierlm̄. q̄dringēti sexagin-
tanouē viri fortes. **H**i sunt aut̄ filii beni-
amin. **S**ellā fili⁹ mosollā. fili⁹ ioed. fili⁹
phadaia. fili⁹ colaia. fili⁹ masia. fili⁹ eth-
el. fili⁹ esaia. Et post eū gebbai. sellai. nō
genti vigintiocto. **E**t iohel filius çechri
p̄positus eoz. et iudas fili⁹ sennua super-
ciuitatē secund⁹. **E**t de sacerdotib⁹ idaia
fili⁹ ioarib. iachin. saraia filius helchie.
fili⁹ mosollā. fili⁹ sadoch. fili⁹ meraioth.
filius achitob p̄ncipes dom⁹ dei et frēs
eoz faciētes opa tepli. octingēti viginti
duo. **E**t adaia filius ieroā. filius pheleia
filius amsi. filius çacharie. fili⁹ phessur.
filius melchier fratres eius p̄ncipes pa-
trum ducēti q̄dragintaduo. **E**t amasai
filius açribel. fili⁹ asi. fili⁹ mosollamoth
filius emmer. et frēs eoz potētes nimis
centū vigintiocto. et prepositus eoz çab-
dihel filius potentii. **E**t de leuitis sebe-
ma fili⁹ asob. filius açaricā. filius asabia
filius bōni. et sabathai et ioçabéth sup-
oia opa q̄ erāt forinsec⁹ i domo dei a p̄n-
cipib⁹ leuitaz. **E**t mathania fili⁹ micha
filiis çebedei. filius asaph p̄inceps: ad
laudandū et ad cōfitendū in orōne. et bec-
hicias secūdus de fratrib⁹ eius et abda
fili⁹ samuha. fili⁹ galal. filius ydithum.
Dès leuite in ciuitate sc̄tā: ducēti octo-
gintaq̄tuor. **E**t ianitores. accub. telmō
et frēs eoz q̄ custodiebat ostia: centūse-
pruagintaduo. **E**t reliq̄ ex israel sacerdo-
tes et leuite in vniuersis ciuitatib⁹ iuda-
vnuſq̄sc⁹ i possessione sua. et nathinnei
q̄ hitabāt in ofel. et syaha et gaspha de na-
thinneis. **E**t eps̄ leuitaz i hierlm̄ açi si-
lius baani. filius asabie. fili⁹ mathanie.
filius micha. **D**e filiis asaph: cātores in
mīsterio domus dei. **P**receptū q̄ppe re-
gis sup̄ eos erat. et ordo in cātorib⁹ p̄ di-
es singulos. et fathaia filius meseçebel
de filiis cara. fili⁹ iuda i manu regis iu-
sta oē verbū p̄pli. et in domib⁹ p̄ oēs re-
giones eoz. **D**e filiis iuda habitauerūt
in cariatharbe et in filiab⁹ eius. et i dibon

et in filiab⁹ eius et in capseel et in vicu-
lis eius et in iesue et in molada et in beth-
faletb. et in aſerſual. et in bersabee. et in
filiab⁹ eius. et i ſicelech et i mochona et i
filiab⁹ ei⁹. et in rēmō et in sara. et in ieris
muth. conoa. odollā et i villis eartū: la-
chis et in regionib⁹ eius. ageba et in filia-
bus ei⁹. **E**t māſerūt in bersabee vſcq̄ ad
vallē hennō. **F**ili⁹ aut̄ beniamin ageba,
mechmas et hai et bethel et filiab⁹ ei⁹. ana-
thot. nob. anana. asor. rama. gethai. ma-
did. selvim. neballath et ono valle artifi-
cū. et de leuitis. portōes iude et beniamī.
Isunt aut̄ sacerdotes et **CXII**
Hleuite q̄ ascenderūt cū çorobai.
bel filio salathiel. Josue saraia
hieremias. esdras. amaria melluch. ach⁹
ſechenias. reū. merimuth. addo. genthō
abia. miamī. madia. belga. ſemeia. et ioa-
rib et idaia. sellum. amoch. elecia. adaia.
ifti p̄ncipes sacerdotū et frates eoz i die-
bus iofie. Porro leuite. iesua. bennui.
cedmihel. sarabia. iuda mathanias sup-
hymnos ipi et frēs eoz. et becbezia. atz
ethāni et fratres eoz vnuſq̄sc⁹ in officio
suo. Josue aut̄ genuit ioachim et ioachi
genuit eliasib. et eliasib genuit ioiada. et
ioiada genuit ionathan. et ionathan ge-
nuit gedda. **I**n diebus aut̄ ioachim
erāt sacerdotes et p̄ncipes familiarū fa-
raie. marie. hieremie. ananie. esdre. mo-
sollam. amarie. iohannan. milico. iona-
thā. ſebenie. ioseph. arā. edna. maraioth
elci. adaie. çecharie. genthon. mosollaz.
abie. çechri. miamim. et moadie. felthi.
belgi. sammua. ſameie. ioathan. ioarib.
mathanai. iodaie. açci. ſellaie. celaia. mo-
chob. elchie. aſebie. ydaie. mathanabel.
Leuite in dieb⁹ eliasib et ioiada et ionā
et iedlwa. scripti p̄ncipes familiarū et sa-
cerdotes in regno dāri perse. **F**ili⁹ leui
p̄ncipes familiarū scripti in libro verbo
rum dierū. et vſcq̄ ad dies ionathā fili⁹
eliasib. **E**t p̄ncipes leuitarū. aſebia. ſere-
bia et iesue filius cedmihel et fratres eo-
rum per vices suas ut laudarent et con-
fiterentur iuxta a preceptum dāvid vī-
tei et obſervarent eque per ordinem.

Neemie

Mathania et beatecia et obedia mosollā
thelmo accub custodes portarū et vesti-
bulozante portas. **H**i in diebū ioachim
filij iohue. filij iosedech. et in diebus tiee
mie ducis et esdrē sacerdos scribez. In
dedicatōe aut̄ muri hierusalē. req̄ierūt
leuitas de oībū locis suis. ut adducerent
eos in hierlm̄. et facerēt dedicationē et le-
ticiā in actōe gratiā. et cātico et i cymba-
lis. psalterijs et cytharis. Cōgregati tūt
aut̄ filij cantor̄ et de cāpestribū circa hie-
rusalē et de villis netuphati et de domo
galgal. et de regionibū gedā et asmaneth
qm̄ villas edificauerūt sibi cātores i cir-
cūtu hierlm̄. Et mūdati sunt sacerdo-
tes et leuite. et mundauerūt polm̄ et por-
tas et murū. Ascēdere aut̄ feci p̄ncipes
inda sup murū et statui duos choros lau-
dantū magnos. Et ierūt ad tertiarā su-
per murū ad portaz sterquilinij. Et iuit
post eos osias. et media ps p̄ncipū iuda
et acharias. esdras et mosollā. iuda et be-
mamin et semeia et hieremia. Et de filijs
sacerdotū i tubis cācharias fili⁹ ionathā
fili⁹ semei fili⁹ mathanie filius michaie
filius cēchur filius asaph et frēs eius se-
meia et acharēl melalai galalai maaia na-
thanahel et iuda et anani i vasis cātici da-
uid vīti dei. et esdras scriba ante eos in
porta fontis. Et p̄tra eos ascenderūt in
gradib⁹ cūitatis dauid in ascensu muri
sup domū dauid et vsc̄ ad portā aquarū
ad orientē. Et chorus secūdus grās rese-
rentiū ibat ex aduerso. et ego post eū et
media ps p̄pli sup murū et sup turrim
furor̄. et vsc̄ ad murū latissimū. et su-
per portā ephraim et sup portā antiquā
et sup portā pisciū. et turrim ananehel. et
turrim emarh. et vsc̄ ad portā gregis. et
steterūt in porta custodie. Steteruntqz
duo chozi laudantiū in domo dei et ego
et dimidia ps magistratuū meū. Et sa-
cerdotes eliachim. maasia miamin. mi-
chea. elioenai cācharia et anania in tubis
et maasia et semeia et eleazar et aci et io-
hannā et melchia et elā et ecer. Et clare
cecinerūt cātores et iēcāria p̄positus. Et
immolauerunt in die illa victimas ma-